
FAKUTTA STROJNI

B.jMVfi't7tTY

v pt7 '\*{

oponentní posudek diplomové práce

Jméno diplomanta: Bc. Kateřina Kráslová

oponent diplomové práce: Ing. Milan Pinte, Ph.D.

Studentka Bc. Kateřina Kráslová v diplomové práci (téma: Ana|ýza stavu a potřeb pro
inovaci informačního systému ve strojírenském podniku) prokázala schopnost osvojit si
potřebné znalosti pro j ej í úspěšné zpracov ání.
Předepsané zásady pro VypÍacování práce byly odpovídajícím způsobem v samotné práci
naplněny.
Po úvodním představení společnosti, pro kterouje práce zpracována. následovala část
popisující procesy spoleěnosti. Zdeby|o možné provést členění daných procesů (např. dle
ISo). V následující části studentka popsala souěasný stav SW a HW podpory daných procesů
včetně struktury dat auživatelů systému.
V šesté kapitole studentka provedla zhodnocení efektivnosti stávajícího IS a v následujících
kapitolách připravila dokumenty/podklady pro proces výběru vhodného IS.
osmá kapitola obsahuje nástin - jak provést hodnocení přínosů pro podnik. Tato část však
není dopracována a vyčíslena.
Formální a grafická úroveň práce je na vysoké urovni.

K práci mám tyto otázky:
1) Jaké jsou další přístupy k hodnocení efektivnosti IS?
2) Jaké jsou další metody vhodné pro výběr IS?
3) V závěru uvádíte, že společnost veškerou přípravu podkladů a tvorbu ana|ýzzadala
dodavatelské firmě - jaký je rozsah těchto výsledků v diplomové práci?

Závěr: Studentka v této své práci provedla analýzu stávajícího stavu IS spoleěnosti a navrhla
dokumenty' které může tato společnost prakticky vyuŽít při výběru vhodného IS (příp. úpravě
stávajícího). Menší výku mám k absenci popisu vhodných metod pro výběr IS a rozvoje
podnikové informatiky.

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci klasifikačním stupněm - výborně a
doporučuji ji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace (nehodící šlcrtněte) : výborně
vetrnitobře
dobře-

.ne*rvhověl

ili
podpis

Místo. dne: v Plzni. 5. 6,20|4

S i ra r :  I  ; '1


